—1—

永 福 县 人 民 政 府

办 公 室 文 件

Υᵿ±2022²22Ỳ

关于印发永福县突发环境污染事故
应急处理预案（2022年修订版）的通知

各乡镇人民政府，县直和区直、中直驻永各有关单位：

《永福县突发环境污染事故应急处理预案》（2022年修订版）

已经县人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。原《永

福县突发环境污染事故应急处理预案》（永政办发〔2018〕53号）

同时废止。

永福县人民政府办公室

2022年 10月 14日

—2—

永福县突发环境污染事故应急处理预案

ᵓἀ Ә ᵿ ὐ⅞ ẖőκἹ ὐ

⅞őᶝ ᾑб♠◗┴ו ồי ὐ⅞ ׆ ő

 ◓ ׆ ồő ᾀⅎ῁ мѰ ׆ őṧ┼µ Ἷ

Ṿἀỉὐ⅞κἹᶅ¶¡µ ᵿὐ⅞   οṔΥᶅ¶ᾭ

ᶝ ὐ⅞ ו ầᶅ ᶅẵő₅ἂϖ Έő ᴧϖ ͡¢

一、适用范围

ϖ ͡ ϖ ᶓ ᾑб♠◗ ҝו

ᶬ ¡ᶬ ¡ẘᶬōε+ ᶬ Ŏ¡ ὄ ¡ ᴽὄ ¡

ᴈӷḈ ő ᾭᶢ ⅞ὐי ¡ Ὄ  Š Ѱ¡ⅎ

¡ ֑¡ ¡ ἀӘ ỌҠ ᵿ σו ¡ ¡֞ ᾜ

י ẖŠ ồ ҝו ᾭ ⅞ὐו◓  ẖŠ

ש ו ẖי¢

二、可能造成的后果

ҝ ő ἀắḶ ő֞ ὐ⅞

¡ ¢י֑

三、突发环境事件分级标准

͝ ᵿ   ἀ₩ᾮҠᵇő ᵿὐ⅞  ᶳ Ј

֞ōĺᾳŎ¡ ֞ōĻᾳŎ¡֞ōļᾳŎἀ ΛōĽᾳŎ ᾳ¢

—3—

（一）特别重大突发环境事件（Ⅰ级）

ᶏḋἂ őו Ј ֞ ᵿὐ⅞  ş

1. ὐ⅞ ׅ 30 ᾑ 100 ᴽᾑ

Šו

2. ὐ⅞ ¡ 5 Šו

3. ὐ⅞ ҝ ⅎ῁ 1 Šו

4. ὐ⅞ ҝ Ṳ ᾑḱ ỉῑ ᴄκἹ

Šו╪

5. ὐ⅞ ҝ ו ᾳ қ ᾬ ש

ᵎוŠ

6.Ⅰ¡Ⅱ ᶢ ᴩ ¡ϓג¡ ⱦИ ҝ֞ᶓ Ḉ

ἪỊוŠᶢ ἀ ⱦׅ 3 ᾮ

Šᶢו ő ҝ֞ᶓ Ḉ ἪỊוŠ

7. ҝ ֞⸗ỉ⅞ ⅞ו ᵿὐ⅞  ¢

（二）重大突发环境事件（Ⅱ级）

ᶏḋἂ őו ֞ ᵿὐ⅞  ş

1. ὐ⅞ ׅ 10 30 ᾑ 50

100 ᴽᾑ Šו

2. ὐ⅞ ¡ 1 5 Šו

3. ὐ⅞ ҝ ⅎ῁ 2000 1 Šו

4. ὐ⅞ ҝ Ṳ еᶳ ᾑḱ ỉῑ ᴄ

κἹ ᴮ ֞ Šו

—4—

5. ὐ⅞ ҝ ᾳқ ᾬ ש ᵎוŠ

6.Ⅰ¡Ⅱ ᶢ ᴩ ¡ϓוגŠᶢ ἀ

ⱦׅ 3 ᾮ ᾑ 10 ᾮ ᵇᶢ З¡┐е Ẩ

цᾯוŠᶢ ő ҝ֞ᶓ Ḉ ἪỊוŠ

7. ҝ⸗ ᾳ ו ᵿὐ⅞  ¢

（三）较大突发环境事件（ļ级）

ᶏḋἂ őו ֞ ᵿὐ⅞  ş

1. ὐ⅞ ׅ 3 10 ᾑ 10

50 ᴽᾑ Šו

2. ὐ⅞ ¡ 5000 1 Šו

3. ὐ⅞ ҝ ⅎ῁ 500 2000 Šו

4. ὐ⅞ ҝỉῑ ᴄκἹוᴮ ׆ ὌוŠ

5. ὐ⅞ ҝ ᾬ ש ᵎוŠ

6.Ⅲ ᶢ ᴩ ¡ϓוגŠᶢ ἀ ⱦ

ׅ 10 ᾮ ᵇᶢ З¡┐е ẨцᾯוŠɡ

ő ҝ ᶓ Ḉ ἪỊוŠ

7. ҝ⸗ ו ᾳ ו ᵿὐ⅞  ¢

（四）一般突发环境事件（Ⅳ级）

ᶏḋἂ őו Λ ᵿὐ⅞  ş

1. ὐ⅞ ׅ 3 ᾑ 10 ᴽᾑ

Šו

2. ὐ⅞ ¡ 5000 Šו

—5—

3. ὐ⅞ ҝ ⅎ῁ 500 Šו

4. ὐ⅞ ҝ⸗ ᾳ ∑ᶴő Λ

Šו

5.Ⅳ¡Ⅴ ᶢ ᴩ ¡ϓוגŠᶢ ἀ

ⱦׅ ᾿ҀỌ׆ ו Šᶢו ő ҝ

ѻ ᾑ ┐еḈ ἪỊוŠ ꞈ ¡Ρ ꞈҀЂ ᶢő

ҝὐ⅞Ḉ ἪỊוŠ

6.ᵓὐ⅞ ҝ ᴧ ő ֞׆֚ ᵿὐ⅞  ᾳЈו¢

四、事故应急处理组织机构及其组成单位、组成人员、职责

分工

（一）事故应急处理组织机构及其组成单位、组成人员

ῒ ᵓ ὐ⅞ ẖ ᾮӘ Ṱ ו ׅő ṍ ᾮ

Ә ő ҝ ὐ⅞ ẖ ᾮӘ ׅ ¢ ҝ ş

Ѹş Ḝḟ Ѹ

ḟ Ѹş ῑ ḜΥḟ ¡ ♅Ὰ┐┐ѸōῨŎ

т ḑ ὐ⅞┐┐Ѹ

ѳ ᾮ┐┐Ѹ

ҝ ş Ố Ṱ ἀ ┐ḟ┐Ѹ

₀ ṷ͛┐ḟ┐Ѹ

Ἷ † ┐ḟ┐Ѹ

 ┐ḟ┐Ѹ

ᾮ┐ḟ┐Ѹ

—6—

ׅ Υṷ ¡ ẖ∫Ἱ ¡ ѵῢѢ ¡ ѵ ᾮ

ῢј ¡ ἪӘ ¢ṥ ║ ҝ ş

1. ᾮӘ ׅ Υṷ őΥṷשᴄ ḑ ὐ⅞┐¢

şт ḑ ὐ⅞┐┐Ѹ

ḟ ş ᾮ┐ḟ┐Ѹ

ң ḑ ὐ⅞┐ḟ┐Ѹ¡ ᶅ֞ᵒ֞ᵒѸ

ҝ ş ḑ ὐ⅞┐ ᶅẕẕѸ

ὐ⅞κἹῢј Ѹ

ḑ姮 ḑ ὐ⅞┐ ẕẕѸ

ḑ ὐ⅞┐ ἂẕẕѸ

ḑ ὐ⅞┐ ẕẕѸ

ḑ ὐ⅞┐Υṷ

2. ẖ∫Ἱ ¢

Ѹş  ┐ḟ┐Ѹ

ҝ ş ἡ ḟ Ѹ

3. ѵκἹ ¢

Ѹş ₀ ṷ͛┐ḟ┐Ѹ

ҝ ş ṷ͛┐ ͛֞ᵒ֞ᵒѸ

ṷ͛┐ ֞ᵒ֞ᵒѸ

4. ѵῢѢ ¢

Ѹş ң ḑ ὐ⅞┐ḟ┐Ѹ¡ ᶅ֞ᵒ֞ᵒѸ

ҝ ş ḑ ὐ⅞┐ ᶅẕẕѸ

נ ḑ ὐ⅞ ᶅ֞ᵒḟ֞ᵒѸ

—7—

5. ᾮῢј ¢

Ѹş ד ḑ ὐ⅞┐ḟ┐Ѹ

ҝ ş ḑ ὐ⅞κἹῢј Ѹ

ἣἿ ᾯⱦ

6. ἪӘ ¢

Ѹş ḑ ὐ⅞┐ḟ┐Ѹ

ҝ ş ᾮ┐ḟ┐Ѹ

ṷ͛┐ ͛֞ᵒ֞ᵒѸ

（二）工作职责

1. ᾮӘ ׅ ¢

ō1Ŏ ׅἀ ᴘ ᵿὐ⅞ ẖ ᾮӘ Ṱ Šṧ┼

ו Ҡᵇő╨ᴧ ḁ ᴮϖ ͡Š

ō2Ŏ ὰ џӘṰו ֞͡ Š ṥҝ ֮ ᾮӘ

Ṱ Ꞌᾂοőᴼԋ ׅṥе ἀ֮ ▲ Ṱ Š

ō3Ŏᾭ ¡ Ḝἀ ᾳ ầе οṔ ֞ὐ

⅞ ἀ Ὄ  ᾭ Ә ₭ Ꞌ¢

2. ᾮӘ ׅ Υṷ

ō1Ŏӝ֚ ᾮӘ ׅ ו őḨ ᾬ ᴘṥ ᾮӘ

ᴮŠ

ō2Ŏᾭ ₆ἀ ẖӘ ₭ ꞋőḨ ο ẖӘ

ṥו ¢

—8—

3. ẖ∫Ἱ ¢

ō1Ŏῒ ő ṍ∫Ἱ Š

ō2Ŏ Ӕϐⱳő κ ѵ∫Ἱ ϰ ו ἀ Š

ō3Ŏᴘᾬ ∫ ἀ Ựᶝ Ṱ ¢

4. ѵκἹ ¢

ō1Ŏ Ự ẖ ⅔₈Š

ō2Ŏ Ἱ ẖ ᾀ ͛Š

ō3ŎκἹ ẖ мѰ͛ ¢

5. ѵῢѢ ¢

ō1ŎḨ ᵿ ẖ ᾮӘ Ṱ Š

ō2Ŏ Ḩ ᾑ ᴘ ầ֮ Ḩ ᵿ ẖוᴘџ

¡ ӑ¡ ¡ ẖӘ ϧἪ ὐ⅞ ⱦ

֖ ᾭῢѢ΅џ¡₅͡Ẹי־Ṱ Š

ō3Ŏ ṵ ẖӘ ᶅו ¡ᶅẵ¡ ѕי ┼¢

6. ᾮῢј ¢

ō1Ŏ ᴧ ѵῢјᶚ͡ő₭ ѵῢјвᴄ¡п ᾭᶳ ὄ

Ṱ Š

ō2Ŏ ᾮ ׅ οṔ ᾮῢј Ꞌ¢

7. ἪӘ ¢

ō1Ŏ Ự ẖ ῑ ו Ṱ őᶝ ᵛᾡὄŠ

ō2Ŏ ᾬ ẖ Ꞌőᾭ ầе ἀ ᾳοṔŠ

ō3Ŏ ầ ᴘ ẖו ἪӘ Ṱ ¢

—9—

五、突发环境事件信息的报告

ה ᵿὐ⅞  ᵿ Ἢő ḑ ὐ⅞┐ ֺ ᾱ

ḽḞ ѵᴘџ ₆ Ꞌőп ֖ ⱦ ἀ Ὄ ẖ

Ή őᵓ֞שׁ ᵿὐ⅞ ו  ἀ Ј ӊӉг ᴧőИ·Ӊ

г ᴧו Ꞌᾭ ο Ḝἀ ᾳὐ⅞κἹ ẫе ¢

ᵓӉг ᴧ ΛōⅣᾳŎᾑ ֞(Ⅲᾳ) ᵿὐ⅞  ő ḑ

ὐ⅞┐ ᵿ ᾑה ᵿὐ⅞  Ἢ 4 ő

Ḝἀ ᾳὐ⅞κἹ ẫе οṔŠ ֞ōⅡᾳŎ¡ Ј

֞ōⅠᾳŎ ᵿὐ⅞  ő ḑ ὐ⅞┐ ֺ ᵿ ᾑה ᵿ

ὐ⅞  Ἢ 2 őοṔ Ḝ¡ ὐ⅞κἹ

ẫе ἀ ᾳὐ⅞κἹ ẫе Š Ј ֞ōⅠᾳŎ ᵿὐ⅞

 ő ᵿשὐ⅞κἹ ẫе ϖ ꜝẵᴧοṔ

ו ő ֺ ỉῑ ὐ⅞еοṔ¢

六、事故报告及应急处理联系单位电话

ᾮΥ 8512230

ᾮӘ ׅ Υṷ ¡ ὐ⅞┐ 12369ōᾑ 8516628Ŏ

ᾮ┐ 8512305

ṷ͛┐ 110

 ┐ 8512365

ᾮ∫ 120

七、突发环境污染事故应急处理

ō Ŏᵿ Λὐ⅞ Ὄ ẖוő Ḝ

—10—

οṔἪő׆ ֺ ᾱ ο ᾮӘ ׅ Υṷ ő

ᾮӘ ׅ ╨ᴧ ᴮИ ᾮ ͡Šᵿ ֞ἀ ֞

ὐ⅞ Ὄ ẖוő ᾮӘ ׅ Υṷ ᾭ ầе

οṔἪő׆ ᾱᶳЈ ᾮӘ ׅ Ѹ¡ḟ Ѹő

Иο ᾳ ὰе¢ Ѹᾑ ḟו Ѹ╨ᴧ ᴮ ᾮ ͡ő

ׅ ҝ ᾭ ầ֮ Ḩ ͝ ᾮӘ ᶳו

Ṱő ầ ᾭὐ⅞ ᶝ ἀὐ⅞ ᾮῢј ϐ

ḽḞ ѵő ᾮӘ ׅ ו ὰ ẖӘ ¢

ᵿ ֞ὐ⅞ ẖוő ᾱ ᴮϖ ͡őИ͝ ᾳ ὰᾙẅ

ו ẖӘ ¢

ōᵽŎ ᾮӘ ֖

1.ᶿ ẖ ѵ¢ ₰ ầ ¡҉ ἀ ₭ ẖ

Š▲ϱ ᾮӘ ¡҉ ᾭ ֞ӟᾭ ầе

׆
ẖ ōᵽӘ

ѵ¢ ő

ẖő⅞ ҉

1ẖ ѵἀ₭ ᾭ
ἀ

₭ầἀ׆ᾮ ᾮ ׆׆ֹ ׆׆׆׆׆ ᾮѵ¢

ầ

Š ¢҉ ὰőᾱ Š׆ ḓ׆׆ᾱ ׆׆׆פֿ׆ֹ ṣ׆׆ὺ ᾮ

—11—

5. ẖ ѵő ӑ ồἪỊ¢ ᵓ ẖᵓ ¡Ᵽ ¡

¡ ¡ᴮ ҝו ♠ἀו ו ồő п Ὰ

֖ ₭ ẖἪӘ őᶝ ồו ¢

6.ɔ ׆ ồו Ự͛ḕי ἪӘ ἀ ᾀ ᴧṰ ¢

八、应急处理工作要求

ō Ŏ ṍ őῒ ׅ¢ṥ ¡ṥе ϰҸᶳ

ὐ⅞ Ὄ ẖ ᾮӘ Ṱ ו ő ϰ ὄ őḎ

ԅ ὰőṍ ὐ⅞ Ὄ ẖו ᶝἀ ᾮӘ

Ṱ ő κ мѰ͛ ő κὐ⅞͛ ¢

ōᵽŎ ᴧᶚ͡ő ¢ṥҝ ֮ ᴻ ṧ┼ϖ ו͡

ő ᴧϖе ὐ⅞ Ὄ ẖ ᶝἀ ᾮӘ ͡őИ

͝ṥṤ ᶳṰőו ϖе ἀϰϐו

ϐ¡ к¡ ֮őο ᾮӘ ׅ Υṷ ϐ͡¢

ō Ŏ ͡ő ¢ṥ ¡ṥе

ϖ ͡ő ἀӘ ֖ őИ ἀ ¢

ō Ŏṥе ҝוṥ ׆ ő ϐ ő

׆ ᾱּוőּו ő őὐ⅞ Ὄ ẖ

ҝו ồ‚׆מ ¢Ҡᵇמ

ō Ŏ ∏¢ ᵿὐ⅞   ᾮṰ ő ¡

ő͝ו ầᶅ ἀẵᴧőᵓ ầ ⁹ἀ ồ

ἪỊő ֮ ᾑ ᾳᾙầṦ ӘᶳŠ őᵓỉῑ

ṷ ἀỉῑ ᾙầ ו őᶳЈ ᾙầᾑ ῢ

ѢᾙầṦ ӘᶳŠẅҝᶕ őו ᶅᾙầ ᶅ ∏ ¢

—12—

公开方式ş主动公开

ҁ ş ṥе őṥ ¢

֞ѷ ᾀΥṷ ő Υṷ ő ᶅ ő ΅Ѣ ¢

ḑ ḜΥṷ 2022 10 14 ᵿ